Ky3HeLoBa
MapuHa

HukonaeBHa

MHpaeke

00/1.00

oof.o1
oop .02
oc)a 03
oofn 04
oof .05
00f. 06
oypn .07
oopg ox
004 «9
ooj4. 10

oo 11
004. 12
004 13
ooJj 14
Cr.oo

cl ol
(r 02

Cr.os
Cr.o4

Digitally signed by Kysnevosa

MapuHa HukonaesHa
DN: cn=KysHevLoBa MapuHa

"Konnemx Toproenu,
06LLEeCTBEHHOrO NUTaHNA U
cepsuca”, ou=[upekTop,

email=ktopis@obraz.tambov.gov.ru
Date: 2025.10.08 09:46:03 +03'00'

HanmeHoBaHuWe LWKNOB, NPeAMeTOB,
AVCUNNANH, NPOdecCUOHanbHbIX
mMogyneih. MAK. npakTuk

[P

Obueobpa3oBaTefibHble
OCUMNAVHBI
Pycckuii s3bik

NnTepatypa

NcTopusa

O6uee reo3Hanme

Feorpatus

MNHOCTpaHHbINA A3bIK

MartemaTtunka

NHdpopmaTuka
dusnyeckas Kynbtypa
OcHOBbI 6€30MaCHOCTU U 3alUThbl

PoauHbl
dusmka
Xumns
Buonorusa

WHAMBUAYaNbHbIA NPOeKT
CounanbHO-TyMaHUTAPHbI LUK

WNcTopus Poccun
MHOCTpaHHbIA A3bIK B
npogeccuoHanbHoOM fenTensHoe! n

Be30nacHoOCTb XU3HEAeATeNbHOCTH
dusnyeckan KynbTypa

®O0pM1 1 NTPOMEXYTOUHOIA

9K3aMeH

MWHWUCTEPC TBO OBPA30OBAHWVA U HAYKU TAMBOBCKOW OBJIACTU

HukonaesHa 1R85t RO 1O¥NACTHOE rOCYAAPCTBEHHOE BIOAXKETHOE NMPO®ECCUOHANBHOE OBPA3OBATE/IbHOE YUPEXAEHUE
"KONNEAX TOPFOBJIN. OBLW,ECTBEHHOIMO MUTAHWSA U CEPBUCA™

aTTectaunu

w NhwWw s~ N

N W

KOHTPO/bHaA

pa6oTa

Bcero

1476

72
108
136
72
72
72
232
144
w12
68

108
144
144
32
240

36
40

YYEBHbIVN nnan

nporpaMmmbl MOArOTOBKW KBanUuULUMPOBaHHbIX pabounx, cayxatimx
Ha 6a3e 0OCHOBHOro 06w ero o6pasoBaHns
19.01.1S AnnapaTyuk-onepaTtop NPON3BOACTBA MPOAYKTOB NMUTaHUN U3 PACTUTENIbHOTO Cbipbs
KBanuunKaymua - annapatynkK-onepaTop Npou3BOACTBa NPOJYKTOB NUTAHUA U3 PAaCTUTENLHOTO CbIpbs
hopma o0byyeHns - ouHass, cpok obyuyeHus - 1rog K) mecaues, rog Hayana noarotosku - 2025

BT.Y. B
thopme

npaksn4ve yyebHble

CKOIA
roAroToB
K

379

10
14

18
16

34
72
72
10

42
24
32
140

vijg-Vv

40

16
50

yTBepx ga

Ovpckiop
" _,

O6bem o6pa3oBaTeNbHOW Nporpamm bl B O6sa3aTen

3aHATUA

1440

60
108
136
72
72
72
220
144
72
68

108
132

144
>>

36
40

36

«

aKkafleMnyecknx vacax
npakTUKN KypcoBoil camocTos
npoekT TenbHas
pa6oTa
> "w
18
LXK
6
6
6
0 0 )]

bHas

npomexy  4acTb
TOYHas o6pasoBa
aTTecTal, TeNbHOIA
va nporpamm
bl, aK.4ac

18 1476

108
136
72
72
72

144
72
68

108
6 144
144

240

36
40

36
52

fpr

a®

Bapuatus
nas 4actb
o6pasoBa
TeNbHO
nporpamm
n. aK. yac

14

-f

.S f

PacnpepgenieHne Harpysku

1kypc
1 2
cemecTp cemecTp
17 Hep 24 Hep
/ I,
378 642
16 56
52 56
18 24
72
18 22
;? 68 68
30 52
34 38
34 34
42 66
50 94
16 28
32
0 - 36
19» 1
. VU Qv

2 Kypc
3 4
CemMCCTp  CeMecTp
17 Hep 24 Hep
Va4 T
3.2 144
50 44
72
32
52 44
62
44 56
128
n uw
36
18 22
36
34 18



40 40

Cr.os OCHOBbI 6epeXXMBOro NPonN3BOACTBA 3 14 40
- J
Cr.oe OCHOBbl ()UHAHCOBOI rPaMOTHOCTM 2 14 36 36 36 *
on.no O6WwenpodeccuoHanbHblil LUKA 276 118 276 0 0 0- 192 84 1 56 36 * 0 3D 84
ori.oi OcCHOBbI MUKpOGUONOrUK, U3NONOTUN 1 ) 38 38 38 <oy,
NMUTaHWUA, CAHUTAPUN U TUTUEHbI k)
ori1.02 OCHOBbI TOBapOBeeHM: 1 3. 16 36 36 36
NPOAOBONALCTBEHHbIX TOBAPOB
011.03 OxpaHa Tpyaa 2 36 12 36 36 36
on.04 TexHWuecKoe ocHaueHne n 1 12 38 38 38 ,
opraHusauua pabouyero mecrta 3 o
on.05 OpraHu3aumns TeEXHONOTNYECKOTo 1 44 IX 44 44 44
npouecca Npou3BOACTBA NPOSYKTOB
NUTaHWS M3 PACTUTENbHOTO Cbipbs
ori.o6* S heKTUBHOE NOBEJEHME Ha PbIHKE 4 30 18 36 36 36
Tpypa/CounansHas agantauus.
OCHOBbI COLMaNbHO-NPABOBbLIX 3HAHWIA
ori.o7y, 1[MppoHbIEe TEXHONOTUMN B 4 30 48 48 48
xne6onekapHoi nHAycTpun
AM .00 MpodeccuoHanbHbli LKA 924 924 132 '"756: 0 mul8 18 576 348 78 150 172 560
11M.01 TexHUUYeCKOe 06CYyXMBaHUE 228 | 228 36 180 0 6 6 228 78 150 0 0
TEXHO/IOTNYECKOro 060pyA0BaHMUM ] A
npov3BoACTBA NPOAYKTOB NUTAHWK
13 PacTUTE/IbHOIO Cbipbsl K
COOT BETCTBMU C 3KCMIyaTalMoHHOM
NOKYMeHTaumnen
M/K.01.01 ()cHOBbI TEXHWYECKOTO 06CNYXMBAHUA 1 42 36 6 42 42
060py0BaHNs U COMPOBOXAEHME
NpOM3BOACTBA NPOAYKTOB MU TaHUS U3
pacTUTeNLHOTO Cbipbs 4 %
yr1.01 Yuye6Has npakTuka 1 36 36 36 36 36
until 1pOM3BOACTBEHHAN Mpaky nka 144 144 144 144 144
MAO 1 JK3aMeH No MOAY/Nt0 3 6 6 6 6 6
HIM.(12 BbIMO/IHEHNE TEXHO/0! NYECKUX 430 430 58 360 0 6 6 348 82 0 0 172 258

Tepanuii nponsBoacTBa xne6a,
XNe606ynoYHbIX, MAaKapOHHbIX ©
KOHANTEPCKUX n3gennii

UM ™ -

*



MK.02.01

Y1102
T 1.02
nn.m
11M .0J

MIK.03.0 I

YM.0o3
11 03
rnsn.o3
rnn

TeXHUKO-TeXHONOrMYeCKNe 0CHOBbI
npoussoacTea xneba, xne60bynoyHbIX,
MaKapoOHHbIX U KOHATEPCKUX M3fennin

YuebHas npakTuka

Mpounssone! BeHHad NpLUKY MKa
OK3aMeH Nno Moyt

BbinonHeHne paboT HO OfHOW MK
HeCKONbKMUM npodeccnam pabouunx,
LO/MKHOCTAM CAyXalynux

BbinonHeHne paboT no ogHOW un
HeCKONbKMM npodeccmam pabouunx,
LOMKHOCTAM ClyXalux, npodeccus
19441 ®opMOBLLUK TecT a

YuebHas npakTuka
Mpoun3soacTBeL @A NpakKTMKa
KBanndukaynoHHbIi aK3aMeH
[ocypapcTBeHHaa ntorosas
aTTecTauus

NTOro

64

will " K !
108 ION
252 252
6 (o]

((LLu\ﬂ 2Mi

44
LLL
72 72
144 144
6 6
36
2952 1561

58

38

38

2088:

6
108
252
6
216 0 6 6
r
72
144
6
756 0 36 36

Likm

Avcuynnnne 1 MK

Y4ebHOW npakTUkmn
11pon3BOACTBEHHOW NPaKTUKK
JK3aMeHOB

Ond. 3ayeTos

K.p.

54

2484

10

266

44

72
144

432

64

ion
0 0 0
[ %
[
6,2 864 612
576 720 504
36 10S
144
3
7 4
2 2 3

44

72
144

36

864



		2025-10-08T09:45:46+0300
	Кузнецова Марина Николаевна




