МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"КОЛЛЕДЖ ТОРГОВЛИ. ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И СЕРВИСА"

УТВЕРЖДА! Директор

anggas

Mild Kyangacho

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих на базе основного общего образования

19.01.18 Аппаратчик-оператор производства продуктов питания из растительного сырья квалификация - аппаратчик-оператор производства продуктов питания из растительного сырья форма обучения - очная. срок обучения - 1 год 10 месяцев, год начала подготовки - 2025

Индекс	Наименование циклов, предметов, дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик		ы промел аттестан	куточной ции	Bcero	в т.ч. в форме	06	бъем образо акаде	овательной емических		IЫ В	ьная часть образова тельной	Вариатив ная часть	Распределение нагрузки			
				<u> </u>		ской подготов	учебные	практики	1 - 1	самостоя тельная работа	промежу точная аттестац ия		образова	I курс			урс
		Экзамен	Д3	контрольная			занятия		проект				тельной программ ы. ак. час	семестр 17 нед	2 семестр 24 нед	3 семсстр 17 нед	4 семестр 24 нед
1		- 3	4	2	6	7	8	9	10	16	12	13	14	1,0	16	17	18
ООД.00	Общеобразокательные дисциплины				1476	379	1440			18	18	1476	0.	378	642	312	144
ООД 01	Русский язык	2			72	10	60			6	6	72		16	56		
ООД .02	Литература		2		108	14	108					108		52	56		
ООД 03	История		4		136	10	136					136		18	24	50	44
ООД 04	Обществознание		3		72	18	72				1	72				72	
ООД .05	География		2		72	16	72					72			72		
ООД. 06	Иностранный язык		3		72	15	72					72		18	22	32	
ОУД .07	Математика	4			232	34	220			()	6	232		68	68	52	44
ООД 08	Информатика		3		144	72	144					144		30	52	62	
ООД 09	Физическая культура		2		72	72	72					72		34	38		
ООД. 10	Основы безопасности и защиты Родины		2		68	10	68					68		34	34		
оод п	Физика		2		108	10	108					108		42	66		
ООД. 12	Химия	2			144	42	132			6	6	144		50	94		
ООД 13	Биология		4		144	24	144					144		16	28	44	56
ООД 14	Индивидуальный проект		2		32	32	32					32			32		
Cf.00	Социально-гуманитарный цикл		7.5		240	140	240	0	0	0	0.	240	0	0	36	128	76
CLOL	История России			4	36	6	36					36					36
CI_02	Иностранный язык в профессиональной деятельности			-1	40	4()	40					40			- L	18	22
CI1.03	Безопасность жизнедеятельности			3	36	16	36					36		Action to	ATTENDANCE OF	36	
СГ.04	Физическая культура		4		52	50	52					52		. 20 K p -		34	18

СГ.05	Основы бережливого производства			3	40	14	40					40				40	
СГ.06	Основы финансовой грамотности		-	2	36	14	36					36			. 36 **		
011.00	Общепрофессиональный цикл	24	100	1 1 1 7	276	118	276	0	0	-0	0 -	192	84	156	36	0	84
OFI.01	Основы микробиологии. физиологии питания, санитарии и гигиены				38	12	38					38		38		and the same of th	
OF1.02	Основы товароведения продовольственных товаров			1	80	16	36					36		36			
OH.03	Охрана труда			2	36	12	36			1	1	36			36		
ОП.04	Техническое оснащение и организация рабочего места		1		38	12	38					38		38			
ОП.05	Организация технологического процесса производства продуктов питания из растительного сырья			1	44	18	44					44		44			
ОП.06*	Эффективное поведение на рынке труда/Социальная адаптация. Основы социально-правовых знаний			4	80	81	36						36				36
ОГІ.07ц	Цифровые технологии в хлебопекарной индустрии			4	48	30	48						48		41		48
FEM.00	Профессиональный цикл				924	924	132	756	0	18	18	576	348	78	150	172	560
IIM.01	Техническое обслуживание технологического оборудования производства продуктов питания из растительного сырья в соответствии с эксплуатационной документацией				228	228	36	180	0	6	6	228		78	150	0	0
МДК.01.01	Основы технического обслуживания оборудования и сопровождение производства продуктов питания из растительного сырья				42	42	36			6		42		42			
 УП.01	Учебная практика				36	36		36			-	36		36			
П 01	Производственная практика		2		144	144		144				144		50	144		
IA 01	Экзамен по модулю	3			6	6					6	6			6		
1M.02	Выполнение технологических операций производства хлеба, хлебобулочных, макаронных и				430	430	58	360	0	6	6	348	82	0	0	172	258

МДК.02.01	Технико-технологические основы производства хлеба, хлебобулочных. макаронных и кондитерских изделий			3		64	58			6		54	10			64	
УП.02	Учебная практика		3		108	108		108				72	36			108	_
EII 1.02	Производственная практика		4		252	252		252				216	36		T Inc.		252
Π <u>Α</u> .02	Экзамен по модулю	9			6	6					6	6		- ME-1	50.00		6
HM.03	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих				266	266	38	216	0	6	6	0	266	0	0	0	302
МДК.03.01	Выполнение работ по одной или нескольким профессиям рабочих, должностям служащих: профессия 19441 Формовщик теста		4		44	44	38			6			44	.X\$.1			44
VII.03	Учебная практика		4		72	72		72					72		The Fire		72
HT 03	Производственная практика		4		144	144		144					144				144
TA.03	Квалификационный экзамен	9			6	6					6		6		120		6
ТИА	Государственная итоговая аттестация				36										1 - 1		36
	итого				2952	1561	2088	756	0	36	36	* 2484	432	612	864	612	864
-			1						Дисциплин	LИЛК		l las		576	720	504	360
									Учебной п					36	720	108	72
									Производс		рактики			30	144	41717	396
									Экзаменов						3		3
									Диф. Зачет					4	7	-1	7
									K.p.					2	2	3	4